
 
Universidade Federal de Alagoas   

Faculdade de Letras  
 

 
PORTARIA Nº 31, DE 28 DE AGOSTO DE 2023  

 
 

A DIRETORA DA FACULDADE DE LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 19 do Estatuto e Regimento Geral da Universidade 
Federal de Alagoas, aprovado pela Portaria nº 4.067/MEC, de 29 de dezembro de 2003, e pelo art. 
11 do Regimento Interno da Faculdade de Letras, aprovado em Sessão Plenária ocorrida em 26 de 
fevereiro de 2010, resolve:  
 
Art. 1º. Designar os/as servidores/as docentes e técnicos abaixo relacionados/as para compor a 
comissão INTERNA de atualização do regimento geral da Faculdade de Letras: 
 
Rita de Cássia Souto Maior Siqueira Lima – Docente – Siape nº 2546193 
Lorena Araújo de Oliveira Borges – Docente – Siape nº 1414920 
Jorge Henrique Silvestre Barbosa – Técnico – Siape nº 2135961 
Helson Flávio da Silva Sobrinho – Docente – Siape nº 2534411 
Jacqueline Elizabeth Vasquez Araújo - Docente – Siape nº 2288417 
 
 
Art. 2º Esta comissão terá vigência até a aprovação das atualizações pelo Conselho da Fale 
 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
 
 
 
 
 
 
 

RITA DE CÁSSIA SOUTO MAIOR SIQUEIRA LIMA 

Diretora da Faculdade de Letras/UFAL 


		2023-08-30T21:30:16-0300




